[bookmark: _Hlk528576223]
УПРАВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН ПО ВОПРОСАМ ПЕРЕСЕЛЕНИЯ ЛАКСКОГО НАСЕЛЕНИЯ НОВОЛАКСКОГО РАЙОНА
НА НОВОЕ МЕСТО ЖИТЕЛЬСТВА И ВОССТАНОВЛЕНИЯ АУХОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

М а х а ч к а л а
_______________________                                         № ____________________

О внесении изменений в положение о кадровом резерве Управления Правительства Республики Дагестан по вопросам переселения лакского населения Новолакского района на новое места жительства и восстановления Ауховского района.

В соответствии с Указом Главы Республики Дагестан от 15 мая 2015 г. № 105 «Об утверждении Положения о кадровом резерве на государственной гражданской службе Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2015, № 9, ст. 500; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (http://pravo.е-dag.ru), 2021, сентября, № 05004007656; 22 декабря, № 05004008165; 2022, 20 декабря, № 05004010289)

     приказываю:

      1.Внести в Положение о кадровом резерве Управления Правительства Республики Дагестан по вопросам переселения лакского населения Новолакского района на новое место жительства и восстановления Ауховского района (далее-Управление) утвержденного приказом № 6-од от 13 марта 2019 года следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 3 в следующей редакции:
« 3. Принципами формирования кадрового резерва являются:
а) гласность при формировании кадрового резерва;
б) соблюдение равенства прав граждан при формировании кадрового резерва; в) добровольность включения гражданских служащих (граждан) в кадровый резерв;
г) учет текущей и перспективной потребности в замещении должностей гражданской
службы в Управлении:
д) взаимосвязь должностного роста гражданских служащих с результатами опенки их профессионального уровня;
е) персональная ответственность Начальника Управления Правительства РД по вопросам переселения лакского населения Новолакского района на новое место жительства и восстановления Ауховского района (далее-начальник Управления) за качество отбора гражданских служащих в кадровый резерв и создание условий для их должностного роста;
ж) объективность оценки профессионального уровня, профессиональных и личностных качеств гражданских служащих (граждан), претендующих на включение в кадровый резерв.».

      2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»
(https://pereselenie.e-dag.ru/).

      3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан, официальную копию приказа в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр Российской Федерации и официальную копию в Прокуратуру Республики Дагестан в установленном законодательством порядке.

     4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.

     5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления                                                            М.Ш.Айдиев

[bookmark: Par0]

[bookmark: _GoBack]

image1.png